
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Кутлуевская средняя общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза ЯгфараАхметовичаАхметшина» 

Асекеевского района Оренбургской области          

____________________________________________________________ 

наименование организации 

  

 

 
  

  
Номер 

документа 

Дата 

составления 

 ПРИКАЗ 5 01.09.2023 г 

 

О реализации муниципального мониторинга качества образования в 2023/2024 учебном 

году 

 

Во исполнение приказа министерства образования Оренбургской области от 28.08.2023 № 

01-21/1380 "О реализации регионального мониторинга качества образования в 2023/2024 

учебном году" и в целях формирования системного подхода к оценке качества образования, 

обеспечения преемственности начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, реализации региональной муниципальной системы оценки качества 

образования, повышения ответственности педагогов за результаты своего труда, а также 

подготовки выпускников к государственной итоговой аттестации на основе анализа 

предметных затруднений, ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Сводный график проведения мероприятий по оценке 

образовательных достижений обучающихся Кутлуевской СОШ на 2023/2024 

учебный год (далее – График) и План мероприятий по реализации Мониторинга 

в 2023/2024 учебном году с учётом затруднений, выявленных по итогам 

промежуточной аттестации, всероссийских проверочных работ, государственной 

итоговой аттестации (Приложение № 1 и № 2). 

2. Назначить школьным  координатором, ответственным за проведение 

Мониторинга Ахметшину Г.Х. зам директора по УВР. 

3. Школьному координатору 

3.1. Осуществить координацию деятельности по подготовке и проведению 

Мониторинга. 

Срок: в течение 2023/2024 учебного года. 

3.2. Организовать получение контрольных измерительных материалов в ОО, при 

необходимости – ОО, обеспечив соблюдение режима информационной 

безопасности, в день проведения работ. 

Срок: в течение 2023/2024 учебного года 

3.3. Осуществлять анализ работ, проводимых в соответствии с Графиком. 

Срок: в течение 2023/2024 учебного года. 

 

3.5. Обеспечить: 

3.5.1. Информационное и организационно-методическое сопровождение Мониторинга, 

в том числе организовать разъяснительную работу с обучающимися и их 

родителями по участию в данных мероприятиях. 



Срок: до 13 сентября 2022 года. 

3.5.2. Контроль за процедурой проведения Мониторинга с целью недопущения 

необъективности результатов. 

Срок: в течение 2023/2024 учебного года. 

3.5.3. Контроль за организацией в ОО мониторинга формирования функциональной 

грамотности и своевременным размещением аналитических материалов на сайте 

ОО. 

Срок: в течение 2023/2024 учебного года. 

4. Учителям предметникам    

Рассматривать результаты мероприятий, проводимых в рамках Мониторинга, в 

качестве итогов промежуточной аттестации или текущего контроля в целях 

недопущения перегрузки обучающихся. Внести соответствующие изменения в 

локальные акты общеобразовательных организаций, регулирующие вопросы форм, 

периодичности и порядка текущего контроля успеваемости и промежуточной 

аттестации обучающихся. 

4.1. Обеспечить разработку рабочих программ с учетом мероприятий Мониторинга и 

мероприятий по коррекции знаний обучающихся. 

Срок: до 15 сентября 2023 года. 

5. Директору МБОУ Кутлуевской СОШ 

5.1 Сформировать единый для ОО график оценочных процедур на учебный год с 

учетом оценочных процедур, запланированных в рамках учебного процесса в ОО, и 

оценочных процедур федерального, регионального и муниципального уровней 

(график может быть утвержден как отдельным документом, так и в рамках 

имеющихся локальных нормативных актов ОО, устанавливающих форму, 

периодичность, порядок текущего контроля успеваемости и промежуточной 

аттестации обучающихся). 

5.2 Разместить сформированный график не позднее, чем за 2 недели, после начала 

учебного года на официальном сайте ОО на главной странице подраздела 

«Документы» раздела «Сведения об образовательной организации» в виде 

электронного документа.. 

   5.3 Предоставить на электронный адрес: zmakyz@mail.ru кандидатуры школьных 

организаторов, ответственных за проведение Мониторинга, с указанием следующих данных: 

фамилия, имя, отчество ответственного (полностью), занимаемая должность, рабочий и 

сотовый телефоны. 

Срок: до 12 сентября 2023 года. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                 Камалиев Р.Н. 

 

  



Сводный график проведения мероприятий по оценке образовательных 

достижений  

на 2023/2024 учебный год 

 
Дата Предмет Класс Контрольное мероприятие 

1 
полуго

дие 

 
10-20.09.2023 

Оценка готовности к 

обучению на уровне 

начального общего 
образования 

 
1 

 

Стартовая диагностика 

(проводится администрацией 

ОО) 

 

 
 

10-30.09.2023 

История, география, 
биология, ОДНКНР 

5 
 

 
Стартовая диагностика 

(проводится администрацией 

ОО) 

Обществознание 6 

Алгебра, геометрия, 

вероятность и статистика, 
информатика, физика 

 

7 

Химия, ОБЖ 8 

 

10-30.09.2023 
Оценка готовности к 

обучению на уровне среднего 
общего образования 

 

10 
Стартовая диагностика 

(проводится администрацией 

ОО) 

14.09.2023 Русский язык 4 входная мониторинговая работа 

19.09.2023 Математика 4 входная мониторинговая работа 

20.09.2023 Русский язык 11 входная мониторинговая работа 

23.09.2023 Математика 9 входная мониторинговая работа 

28.09.2023 Математика 11 входная мониторинговая работа 

30.09.2023 Русский язык 9 входная мониторинговая работа 

9-14.10.2023 Предметы по выбору 9 
Мониторинговая работа по 
стандартизированным КИМ 

16-21.10.2023 Предметы по выбору 11 
Мониторинговая работа по 
стандартизированным КИМ 

10.11.2023 Русский язык 11 
пробное итоговое сочинение 
(изложение) 

13.11- 

02.12.2023 

Комплексная работа по 

ключевым темам курса НОО 

 

5-9 
региональное диагностическое 
тестирование (в рамках 

проекта "Цифровая школа 

Оренбуржья") 

21.11.2023 Русский язык 9 пробное итоговое собеседование 

25.11.2023 
Математика (профильный 
уровень) 

11 
мониторинговая работа за 1 
полугодие 

29.11.2023 Русский язык 9 
мониторинговая работа за 1 
полугодие 

05.12.2023 Математика 4 
мониторинговая работа за 1 
полугодие 

06.12.2023 Русский язык 11 итоговое сочинение (изложение) 

09.12.2023 Математика 10 
мониторинговая работа за 1 
полугодие 

12.12.2023 Математика 9 мониторинговая работа за 1 



 

 

 

 

  

   полугодие 

13.12.2023 Русский язык 4 
мониторинговая работа за 1 
полугодие 

16.12.2023 Русский язык 11 
мониторинговая работа за 1 
полугодие 

23.12.2023 Русский язык 10 
мониторинговая работа за 1 
полугодие 

26.12.2023 
Математика (базовый 
уровень) 

11 
мониторинговая работа за 1 
полугодие 

2 полугодие 

15-20.01.2024 Предметы по выбору ЕГЭ 11 
мониторинговая работа по 
стандартизированным КИМ 

07.02.2024 Русский язык 11 
итоговое сочинение (изложение) в 
дополнительные сроки 

14.02.2024 Русский язык 9 итоговое собеседование 

19-24.02.2024 Предметы по выбору ОГЭ 9 
мониторинговая работа по 
стандартизированным КИМ 

12.03.2024 Математика 9 пробный экзамен в форме ОГЭ 

13.03.2024 Русский язык 9 
итоговое собеседование в 
дополнительные сроки 

15.03- 

20.05.2024 

Предметы в соответствии с 

графиком 

 

4-8, 11 
всероссийские проверочные работы 

(в соответствии с приказом 
Рособрнадзора) 

16.03.2023 Русский язык 11 пробный экзамен в форме ЕГЭ 

10.04.2024 Русский язык 11 
итоговое сочинение (изложение) в 
дополнительные сроки 

13.04.2024 
Математика (базовый, 
профильный уровень) 

11 пробный экзамен в форме ЕГЭ 

15.04.2024 Русский язык 9 
итоговое сочинение в 
дополнительные сроки 

18.04.2024 Русский язык 10 контрольная работа за год 

22-27.04.2024 Физкультура 4, 9, 10 зачет 

23.04.2024 Математика 10 контрольная работа за год 

25.05.2024 Русский язык 9 пробный экзамен в форме ОГЭ 

13-18.05.2024 Геометрия 7, 8 муниципальный публичный зачет 


